SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL- PREDIS

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION DIRECTA 2020

PLAN DE DESARROLLO BOGOTA MEJOR PARA TODOS

ENTIDAD 230: UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VIGENCIA FISCAL: 2020

MES: DICIEMBRE

CcODIGO NOMBRE APROPIACION DEFINITIVA | EJECUCION ACUMULADA | % EJECUCION PRESUPUESTAL
378 Z:::]rzgg:)on de la investigacion y desarrollo $ 1.407.064.841 | $ 1.400.100.481 100%
379 (ETETEEET VS EETE TIVEEETE [ 175.524.405 | $ 175.524.405 100%

Ciudadela Porvenir" - Bosa
380 NIRRT ETOY EMPIEEEN bR $ 319.432.621 | $ 319.432.621 100%
infraestructura fisica de la Universidad
389 Desarrollfn y fortalecimiento de doctorados $ 350.783.343 | $ 349.466.638 100%
Vv maestrias _ i i
4149 Dptaplon de Laboratorios Universidad $ s _ 0%
Distrital
4150 Dotacion y actualizacion biblioteca $ -1 $ - 0%
Atencion y Promocion para la Excelencia _ _ 7
7535 Académica APEA $ $ 0%
7539 Fomento y Desarrollo de  Entomos| ¢ 301.700.905 | $ 301.700.905 100%
Virtuales en la UD _
388 e 7 e R e $ 4.526.138.940 | $ 4.526.138.940 100%
Institucional
Total $ 7.080.645.055 | $ 7.072.363.990 100%
PLAN DE DESARROLLO UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA BOGOTA DEL SIGLO
XXI.
Fortalecimiento y Dotacion de
Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas de o
7821 la Universidad Distrital Francisco José de $ ERABRIISY | & 3.323.441.391 3%
Caldas Bogota.
7866 Fortalecnmlento a'la.PromO(:lon para la $ 894.000.000 | $ 398.823.258 45%
Excelencia Académica.
Fortalecimiento y promocion de la
7875 investigacion y desarrollo cientifico de la| $ 1.248.210.709 | $ 902.876.768 72%
Universidad Distrital
7878 Fortalecimiento, fomento y desarrollo de $ 1.053.729.563 | $ 644.074.779 61%

entornos virtuales en la UD




7889

Consolidacion del modelo de servicios
Centro de Recursos para el Aprendizaje y
la Investigacion- CRAI de la Universidad
Distrital Francisco José de Caldas Bogota

1.874.149.000

1.052.842.896

56%

7892

Desarrollo y Fortalecimiento de los
Doctorados de la Universidad Distrital
Francisco José de Caldas en Bogota

1.522.716.657

960.667.516

63%

7894

Dotacién de los laboratorios del proyecto
Ensuefio de la Universidad Distrital
Francisco José de Caldas

3.000.000.000

1.951.675.423

65%

7896

Fortalecimiento y Ampliacion de la
infraestructura fisica de la Universidad
Distrital Francisco José de Caldas

17.027.164.034

16.295.054.356

96%

7897

Fortalecimiento y Modernizacion de la
Gestion Institucional de la Universidad
Distrital Francisco José de Caldas

1.412.750.000

209.237.313

15%

7898

Actualizacion y Modernizacion de la
Gestion Documental en la Universidad
Distrital Francisco José de Caldas

175.500.000

0%

7899

Fortalecimiento y Modernizacion de la
Infraestructura tecnoldgica de la
Universidad Distrital Francisco José de
Caldas

1.852.813.151

1.848.504.231

100%

7900

Implementacion y establecimiento de la
gobernanza entre los diferentes servicios
de Tecnologia de la informacion

878.017.517

874.549.314

100%

Total

$

35.485.597.781

$

28.461.747.245

80%

Nota: Para la vigencia 2020, se cerro la armonizacion con un valor total de $ 7.080.645.055 sin embargo se presentaron ajsutes en el

transcurso de la vigencia.

*Se realizo una reduccion presupuestal al presupuesto de inversion articulado al nuevo plan de desarrollo Resolucion 024 del 22 de
Octubre de 2020 Y Decreto 344 del 30 de diciembre de 2020




