	SISTEMA DE	PRESUPUESTO DIS	TRI	TAL- PREDIS	
	INFORME DE EJECUCIÓN I	DEL PRESUPUESTO	DF	INVERSIÓN DIRECTA	2020
		ROLLO BOGOTÁ MI			
	I LAN DE DEGAN	INOLLO BOCOTA IIII	_00	IN I ANA TODOG	VIGENCIA FISCAL: 2020
TIDAD 230:					
	MES: DICIEMBRE				
CÓDIGO	NOMBRE	APROPIACIÓN DEFINITIV	/A	EJECUCIÓN ACUMULADA	% EJECUCIÓN PRESUPUEST
378	Promoción de la investigación y desarrollo científico	\$ 1.407.064.84	41	\$ 1.400.100.481	100%
379	Construcción nueva sede universitaria "Ciudadela Porvenir" - Bosa Mejoramiento y ampliación de la	\$ 175.524.40	05	\$ 175.524.405	100%
380	infraestructura física de la Universidad	\$ 319.432.62	21	\$ 319.432.621	100%
389	Desarrollo y fortalecimiento de doctorados v maestrías	\$ 350.783.34	43	\$ 349.466.638	100%
4149	Dotación de Laboratorios Universidad Distrital	\$	-	\$ -	0%
4150	Dotación y actualización biblioteca	\$	-	\$ -	0%
7535	Atención y Promoción para la Excelencia Académica APEA	\$	-	\$ -	0%
7539	Fomento y Desarrollo de Entornos Virtuales en la UD	\$ 301.700.90	05	\$ 301.700.905	100%
388	Modernización y Fortalecimiento Institucional	\$ 4.526.138.94	40	\$ 4.526.138.940	100%
Total		\$ 7.080.645.0	55	\$ 7.072.363.990	100%
		RROLLO UN NUEVO CO			
	AMBIEN'	TAL PARA LA BOGOTÁ XXI.	DEI	L SIGLO	
	Fortalecimiento y Dotación de				1
7821	Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas Bogotá.		50	\$ 3.323.441.391	73%
7866	Fortalecimiento a la Promoción para la Excelencia Académica.	\$ 894.000.00	00	\$ 398.823.258	45%
7875	Fortalecimiento y promoción de la investigación y desarrollo científico de la Universidad Distrital	\$ 1.248.210.70	09	\$ 902.876.768	72%
7878	Fortalecimiento, fomento y desarrollo de entornos virtuales en la UD	\$ 1.053.729.56	63	\$ 644.074.779	61%

7889	Consolidación del modelo de servicios Centro de Recursos para el Aprendizaje y la Investigación- CRAI de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas Bogotá	1.874.149.000	\$ 1.052.842.896	56%
7892	Desarrollo y Fortalecimiento de los Doctorados de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas en Bogotá	\$ 1.522.716.657	\$ 960.667.516	63%
7894	Dotación de los laboratorios del proyecto Ensueño de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas	3.000.000.000	\$ 1.951.675.423	65%
7896	Fortalecimiento y Ampliación de la infraestructura física de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas	\$ 17.027.164.034	\$ 16.295.054.356	96%
7897	Fortalecimiento y Modernización de la Gestión Institucional de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas	\$ 1.412.750.000	\$ 209.237.313	15%
7898	Actualización y Modernización de la Gestión Documental en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas	\$ 175.500.000	\$ -	0%
7899	Fortalecimiento y Modernización de la Infraestructura tecnológica de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas	\$ 1.852.813.151	\$ 1.848.504.231	100%
7900	Implementación y establecimiento de la gobernanza entre los diferentes servicios de Tecnología de la información	\$ 878.017.517	\$ 874.549.314	100%
	Total	\$ 35.485.597.781	\$ 28.461.747.245	80%

Nota: Para la vigencia 2020, se cerro la armonizacion con un valor total de \$ 7.080.645.055 sin embargo se presentaron ajsutes en el transcurso de la vigencia.

<sup>\*</sup>Se realizo una reduccion presupuestal al presupuesto de inversion articulado al nuevo plan de desarrollo Resolucion 024 del 22 de Octubre de 2020 Y Decreto 344 del 30 de diciembre de 2020